Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.GP.SG N.º 60, DE 5 DE AGOSTO DE 2024.

Autoriza a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias
de viagem.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no art. 10, XXI, do Regimento Interno
do CSJT,

considerando a realização da força-tarefa nacional, com o objetivo de implantar as funcionalidades prioritárias no Módulo de Gestão de Passivos
(MGP) e no sistema FolhaWeb, para uso de todos os Tribunais Regionais do Trabalho, no período de 19 a 23 de agosto de 2024, nas
dependências do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, em São Paulo - SP; e

considerando o teor do Processo Administrativo 6015056/2024-00,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Brasília/Congonhas/Brasília e o pagamento de cinco diárias e meia de
viagem, em favor do servidor RODRIGO DA COSTA LOPES, Secretário de Orçamento e Finanças do CSJT, referentes ao período de 18/8 a
23/8/2024.

Art. 2º Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Brasília/Congonhas/Brasília e o pagamento de três diárias e meia de
viagem, em favor do servidor HUGO EMÍLIO DOS SANTOS MACHADO, Coordenador de Sistemas Administrativos Nacionais do CSJT,
referentes ao período de 18/8 a 21/8/2024.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ATO CSJT.GP.SG N.º 59, DE 5 AGOSTO DE 2024.

Autoriza a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias
de viagem.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no art. 10, XXI, do Regimento Interno,

considerando a realização do 2º Congresso de Pesquisa Judiciária, Estatística e Ciência de Dados na Justiça do Trabalho, no período de 19 a 21
de agosto de 2024, no Tribunal Superior do Trabalho, em Brasília; e

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº4030/2024 Data da disponibilização: Terça-feira, 06 de Agosto de 2024.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Presidente

Ministro Conselheiro Aloysio Silva Corrêa da Veiga

Vice-Presidente

Ministra Conselheira Dora Maria da Costa

Corregedora-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Código para aferir autenticidade deste caderno: 217435

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato da Presidência CSJT 1
Secretaria Jurídica, Processual e de Apoio às
Sessões

2

  Distribuição 2
    Distribuição 2

considerando o teor do Processo Administrativo n.º 6013247/2024-00,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro e o pagamento de uma diária e
meia de viagem, em favor da senhora ANA CAROLINA SOARES BERTHO, Coordenadora de Treinamento e Aperfeiçoamento da Escola
Nacional de Ciências Estatísticas (ENCE), referentes ao período de 20 a 21/8/2024.

Art. 2º Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Curitiba/Brasília/Curitiba e o pagamento de uma diária e meia de viagem,
em favor do senhor ANDRÉ CORADIN GULIN, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, referentes ao período de 20 a
21/8/2024.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

Secretaria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões

Distribuição

Distribuição

Distribuição
Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Secretaria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT

Distribuição nº 200401/2024

Relação de processos distribuídos aos Excelentíssimos Senhores Conselheiros, no período de 29/07/2024 a 05/08/2024.

Brasília, 05 de agosto de 2024

Bráulio Gabriel Gusmão

Secretário-Geral

ÍNDICE

4030/2024 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 06 de Agosto de 2024

Processo Nº CSJT-MON-0003101-78.2024.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRA MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA

INTERESSADO(A) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 217435

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato da Presidência CSJT

	Secretaria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões
	  Distribuição
	    Distribuição

		2024-08-06T17:15:11-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148